Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа – интернат

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья имени Героя Советского

Союза И.Е.Егорова городского округа Новокуйбышевск Самарской области

ПРИКАЗ

от 31.08.2023        №_72_/од

О создании бракеражной комиссии

на 2023-2024 учебный год»

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся, качества

доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований при

приготовлении и раздаче пищи, приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию (далее – комиссия) в составе:

Председатель комиссии: Попова Елена Валентиновна, директор

Члены комиссии: Лукьянова Марина Александровна, мед. сестра

 Егорова Ольга Алексеевна, зам. директора по ВР

Петрова Ирина Владимировна, вед. бухгалтер

Громова Ирина Анатольевна – шеф-повар

2. Работа комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии,

утвержденным директором приказом от 02.07.2020 № 78/ОД.

3. Утвердить план работы комиссии на 2023-2024 учебный год.

4. Члены комиссии:

4.1. осуществляет закладку блюд;

4.2. контролирует нормы выхода продуктов;

4.3. контролирует нормы выхода готового блюда;

4.4. снимает пробу готового блюда;

4.5. снимает остатки продуктов питания на пищеблоке и на складе.

4.6. ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической

оценки приготовленной пищи;

4.7. ежеквартально предоставлять директору отчёт о результатах проведённой

работы

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор      ___________ Е.В. Попова

С приказом ознакомлен(ы):    ___________ Егорова О.А

___________Лукьянова М.А.   ___________ Комлева М.М.

___________ Петрова И.В.   ___________ Громова И.А.

	ПРИКАЗ
	О создании бракеражной комиссии
	на 2023-2024 учебный год»
	В целях осуществления контроля организации питания обучающихся, качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи, приказываю:
	1. Создать бракеражную комиссию (далее – комиссия) в составе:
	2. Работа комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии, утвержденным директором приказом от 02.07.2020 № 78/ОД.
	3. Утвердить план работы комиссии на 2023-2024 учебный год.
	4. Члены комиссии:
	4.1. осуществляет закладку блюд;
	4.2. контролирует нормы выхода продуктов;
	4.3. контролирует нормы выхода готового блюда;
	4.4. снимает пробу готового блюда;
	4.5. снимает остатки продуктов питания на пищеблоке и на складе.
	4.6. ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической оценки приготовленной пищи;
	4.7. ежеквартально предоставлять директору отчёт о результатах проведённой работы
	5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Директор      ___________ Е.В. Попова
	С приказом ознакомлен(ы):    ___________ Егорова О.А
	___________Лукьянова М.А.   ___________ Комлева М.М.
	___________ Петрова И.В.   ___________ Громова И.А.

		2023-08-31T13:52:16+0400
	00b9af6afefec2e9a2
	Попова Е.В.